



## AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

### AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS IŽDO 2020 METŲ I KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

#### I. BENDROJI DALIS

Bendrosios dalies informacija pateikta 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte.

#### II. APSKAITOS POLITIKA

Akmenės rajono savivaldybės išdo apskaitos politika aprašyta 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte.

Savivaldybės administracijos Planavimo ir finansų valdymo skyrius Savivaldybės išdo apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia vadovaudamasis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), išskyrus:

1. 13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“.
2. 12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“.
3. 16 VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“.
4. 8 VSAFAS „Atsargos“.

Savivaldybės išdo 2020 metų I ketvirčio tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys skelbiamas Akmenės rajono savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės išdo finansinių ataskaitų reikšmingumo suma nustatyta 0,05 proc. nuo bendrųjų pajamų vertės. Tai sudaro 2 022,21 Eur.

#### III. PASTABOS

Savivaldybės išdo apskaitoje per pirmą šių metų ketvirtį nebuvo jokių esminių pokyčių. Informacija apie esmines klaidas, neapibrėžtą turtą ir įsipareigojimus pateikta 2019 metų finansinių ataskaitų rinkinyje.

Ataskaitinio laikotarpio trumpalaikiai įsipareigojimai lyginant su praėjusių metų pabaiga padidėjo 1 364 785,44 Eur dėl neišmokėto darbo užmokesčio ir neapmokėtų sąskaitų už kovo mėn. paslaugas.

Savivaldybės išdui surinkus ir apskaičius daugiau mokestinių pajamų, ataskaitinio laikotarpio perviršis yra 1 006 181,31 Eur t. y. 882 949,99 Eur didesnis lyginant su 2019 m. kovo 31 d. laikotarpiu.

Administracijos direktorė

Aromeda Laucienė

Planavimo ir finansų valdymo skyriaus  
vyresnioji specialistė

Rima Sovienė